КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ УСТЬ-ЛАБИНСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №9 ИМЕНИ Н.А.НЕУДАЧНОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ УСТЬ-ЛАБИНСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

от 31.08.2023								№ 309-П

Об организации работы школьного спортивного клуба

В целях обеспечения эффективности реализации мероприятий государственной программы Краснодарского края «Развитие образования», утвержденной постановлением главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 14 октября 2013 года № 1180, активизации спортивно-массовой работы и развития детского юношеского спорта, приобщения обучающихся к систематическим занятиям физической культурой и спортом

ПРИКАЗЫВАЮ

1. Утвердить состав школьного спортивного клуб  «Атлант» на 2023-2024 учебный год (приложение 1)
2. Утвердить план физкультурно-оздоровительной работы спортивного клуба на 2023-2024 учебный год (приложение 2)
3. Утвердить график работы спортивных секций школьного спортивного клуба на 2023-2024 учебный год (приложение3)
4. Утвердить список обучающихся школьного клуба с указание ФИО, класса, наименование секции
5. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по ВР Писаренко А.В.

Директор МБОУ СОШ  №9   				Ю.А.Шевченко

С приказом ознакомлены:

	Ф.И.О.
	Подпись
	Дата ознакомления

	Кодуа Е.И.

	Фоменко Е.В.

ПРИЛОЖЕНИЕ  №1
к приказу № 309-П от 31.08.2023 №

Состав школьного спортивного клуба «Атлант» на 2023-2024 учебный год

	Фамилия,  имя
	Работа, выполняемая в совете
	Должность, класс

	1.
	Кодуа Екатерина Игоревна
	Председатель клуба, общее руководство клубом
	Учитель физической культуры

	2.
	Писаренко Анастасия Владимировна
	Заместитель директора по ВР
	Зам.директора

	3.
	Дворников Олег
	Работа с капитанами команд по видам спорта
	9 класс

	4.
	Пенькова Мирослава Александровна
	Заместитель по организации спортивно-массовой работы с детьми 1-5 классов
	9 класс

	5.
	Бочеров  Святослав
	Заместитель по организации спортивно-массовой работы с детьми 6-11 классов
	9 класс

	6.
	Сахно Кирилл
	Работа с физоргами классов школы
	9 класс

	7.
	Гайдар Денис
	Организация досуга во внеурочное время
	8 класс

	8.
	Брилева Наталья Михайловна
	Информационное обеспечение спортивной жизни школы через интернет
	учитель

	9.
	Пучкова Анастасия
	Руководитель стенгазеты
	9 класс

ПРИЛОЖЕНИЕ  №2
к приказу № 309-П от 31.08.2021 №

План физкультурно-оздоровительной работы спортивного клуба на 2023-2024 учебный год

	№ п/п
	мероприятия
	Сроки проведения
	участники
	ответственный

	1
	Организация работы спортивного клуба на 2023-2024 учебный год
	01.09.2023-10.09.2023
	Учащиеся, педагоги
	Учитель физической культуры

	2
	Заседание совета спортивного клуба
	ежемесячно
	Совет клуба, физорги классов
	Учитель физической культуры

	3
	Участие в первенствах края, спартакиадах школьников, краевых мероприятиях
	В течение года краевого МОН
	учащиеся
	Учитель физической культуры

	4
	Подготовка инструкторов и судей
	Сентябрь-декабрь 2023
	Физорги классов
	Учитель физической культуры

	5
	«День здоровья» спортивный праздник, сдача норм ГТО
	Сентябрь  2023, апрель 2024
	Учащиеся 5-11 классов
	Учитель физической культуры

	6
	Соревнования  «Кубань Олимпийская против наркотиков»
	По отдельному графику
	Учащиеся, учитель физической культуры
	Учитель физической культуры

	7
	Подготовка к районным соревнованиям  «Школа безопасности»
	02.09-20.09.2023
	Учащиеся, учитель физической культуры
	Учитель физической культуры

	8
	Подготовка участия ДМ к легкоатлетическому кросс  «Осенний легкоатлетический кросс ДМ» в зачет спартакиады
	По отдельному графику
	Учащиеся (юноши) 10 кл
	Учитель физической культуры

	9
	I этап (внутришкольный) Всекубанского турнира по настольному теннису на Кубок губернатора
	С 01.10 по 31.10.2023
	Учащиеся, учитель физической культуры
	Учитель физической культуры

	10
	I этап (внутришкольный) Всекубанской спартакиады по игровым видам спорта «Спортивные надежды Кубани» (согласно положению)
	01.09.2023-29.11.23
	Учащиеся, учитель физической культуры
	Учитель физической культуры

	11
	 Участие в II этапе (районные соревнования) Всероссийской спартакиады по игровым видам спорта «Спортивные надежды Кубани» (согласно положению)
	Согласно графику
	Учащиеся, учитель физической культуры
	Учитель физической культуры

	12
	Подготовка  и участие в районных соревнованиях по настольному теннису на Кубок губернатора Краснодарского края
	Согласно положению
	Зональные соревнования
	Учитель физической культуры

	13
	Спартакиады трудящихся среди работников отрасли образования
	Согласно положению
	По зонам
	Учитель физической культуры

	14
	Районные спортивно-оздоровительные соревнования «Президентские состязания»
	Согласно графику февраль-апрель 2024
	Учащиеся, учитель физической культуры
	Учитель физической культуры

	15
	Подготовка к Всекубанскому турниру по легкой атлетике на Кубок губернатора
	Март-апрель 2024 г.  По положению
	Учащиеся, учитель физической культуры
	Учитель физической культуры

	16
	Подготовка к районным спортивно-оздоровительным соревнованиям «Президентские игры»
	Февраль-май 2024 согласно графику
	Учащиеся, учитель физической культуры
	Учитель физической культуры

	17
	Легкая атлетика, в зачет спартакиады школьников 1 гр.средний возраст
	апрель
	Учащиеся, учитель физической культуры
	Учитель физической культуры

	18
	Первенство района по л/атлетике в зачет спартакиады школьников 1-2гр.старший возраст
	Апрель 2024г.
	Учащиеся, учитель физической культуры
	Учитель физической культуры

	19
	Районные соревнования «Школа безопасности», военно-спортивная игра «Зарница»
	Май 2024г.
	Учащиеся, учитель физической культуры
	Учитель физической культуры

	20
	Участие в спартакиаде ДМ Кубани
	По положению апрель-май 2024 г.
	Учащиеся, учитель физической культуры
	Учитель физической культуры

	21
	«Шиповка юных» в зачет спартакиады
	Май 2024г.
	Учащиеся, учитель физической культуры
	Учитель физической культуры

	22
	Первенство р-на по легкоатлетическому кроссу
	Май 2024г.
	Учащиеся, учитель физической культуры
	Учитель физической культуры

	23
	Всекубанский турнир по стритболу среди дворовых команд и команд ДЮСШ
	По положению май –июнь 2024г.
	Учащиеся, учитель физической культуры
	Учитель физической культуры

	24
	Всекубанский турнир по футболу среди дворовых команд и команд ДЮСШ
	По положению май-июнь 2024г.
	Учащиеся, учитель физической культуры
	Учитель физической культуры